О внесении изменений в решение Жылыойского районного маслихата "О районном
бюджете на 2022-2024 годы" от 27 декабря 2021 года № 14-1

Решение Жылыойского районного маслихата Атырауской области от 12 декабря 2022
года № 26-4
      Жылыойский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жылыойского районного маслихата "О районном бюджете на решение
2022-2024 годы" от 27 декабря 2021 года № 14-1 (зарегистрированное в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26290) следующие
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2022-2024 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 59 663 182 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 50 339 356 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 57 742 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 153 016 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 9 113 068 тысяч тенге;
      2) затраты – 60 247 690 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 15 243 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 18 378 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 3 135 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 599 751 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 599 751 тысяч
тенге:
      поступление займов – 18 378 тысяч тенге;
      погашение займов – 3 135 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 584 508 тысяч тенге."
      2.  к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Исполняющий обязанности
секретаря районного маслихата С. Кенжегалиев

Приложение к решению

 Жылыойского районного
маслихата от 12 декабря

2022 года № 26-4

Приложение 1 к решению
Жылыойского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 14-1

Уточненный бюджет на 2022 год

Категория
Сумма (
тысяча
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 59 663
182

1 Налоговые поступления
5033935
6

01 Подоходный налог 586311

1 Корпоративный подоходный налог 561311

2 Индивидуальный подоходный налог 25000

03 Социальный налог 2000000

1 Социальный налог 2000000

04 Налоги на собственность 4759038
7

1 Налоги на имущество 4746684
8

3 Земельный налог 25000

4 Налог на транспортные средства 98539

05
Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

117785

2 Акцизы 13121

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

62903

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е
предпринимательской и
профессиональной деятельности

41761

08

Обязательные платежи, взымаемые за
совершение юридически значимых
действий и (или) выдачу документов
уполномоченными на то
государственными органами или
должностными лицами

44873

1 Государственная пошлина 44873

2 Неналоговые поступления 57742

01 Доходы от государственной
собственности

26934

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

9968

7
Вознаграждения по кредитам,
выданным из государственного
бюджета

3

9 Прочие доходы от государственной
собственности

16963

03

Поступления денег от проведения
государственных закупок,
организуемых государственными
учрежениями, финансируемыми из
государстенного бюджета

2843

1

Поступления денег от проведения
государственных закупок,
организуемых государственными
учрежениями, финансируемыми из
государстенного бюджета

2843

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов)
Национального Банка Республики
Казахстан

122

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов)
Национального Банка Республики
Казахстан, за исключением
поступлений от организаций
нефтяного сектора и в Фонд
компенсации потерпевшим

122

06 Прочие неналоговые поступления 27843

1 Прочие неналоговые поступления 27843

3 Поступления от продажи основного
капитала

153016

01
Продажа государственного
имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

733

1
Продажа государственного
имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

733

03 Продажа земли и нематериальных
активов

152283

1 Продажа земли 113777

2 Продажа нематериальных активов 38506

4 Поступления трансфертов
9 113
068

01 Трансферты из нижестоящих органов
государственного управления

11

3
Трансферты из бюджетов городов
районного значения, сел, поселков,
сельских округов

11

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

9 113
057

2 Трансферты из областного бюджета 9 113
057

Функциональная группа
Сумма (
тысяча
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Расходы 6024769
0

01
Государственные
услуги общего
характера

1512134

112

А п п а р а т
маслихата района
( г о р о д а
областного
значения)

49407

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
маслихата района
( г о р о д а
областного
значения)

46407

003

Капитальные
р а с х о д ы
государственных
органов

3000

122

Аппарат акима
района (города
областного
значения)

200879

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима района (
города областного
значения)

198626

Капитальные
р а с х о д ы

003 государственных
органов

2253

459

Отдел экономики
и финансов
района (города
областного
значения)

2234

003

Проведение
оценки имущества
в  ц е л я х
налогооблажения

2000

010

Приватизация,
управление
коммунальным
имуществом,
постприватизацио
нная деятельность
и регулирование
споров, связанных
с этим

234

454

О т д е л
предприниматель
ства и сельского
хозяйства района
( г о р о д а
областного
значения)

35820

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне в
области развития
предприниматель
ства и сельского
хозяйства

35820

459

Отдел экономики
и финансов
района (города
областного
значения)

224513

001

Услуги по
реализации
государственной
политики в
о б л а с т и
формирования и
развития
экономической
политики,
государственного
планирования,

81420

исполнения
бюджета и
управления
коммунальной
собственностью
района (города
областного
значения)

015

Капитальные
р а с х о д ы
государственных
органов

1347

113

Целевые текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

141746

467

О т д е л
строительства
района (города
областного
значения)

317875

040
Развитие объектов
государственных
органов

317875

486

Отдел земельных
отношений,
архитектуры и
градостроительст
ва района (города
областного
значения)

56368

001

Услуги по
реализации
государственной
политики в
о б л а с т и
регулирования
земельных
отношений,
архитектуры и
градостроительст
ва на местном
уровне

51639

003

Капитальные
р а с х о д ы
государственных
органов

4729

О т д е л
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского
транспорта,

492 автомобильных
д о р о г  и
жилищной
инспекции района
( г о р о д а
областного
значения)

562775

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне в
о б л а с т и
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г  и
жилищной
инспекции

166892

013

Капитальные
р а с х о д ы
государственных
органов

323

113

Целевые текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

395560

801

Отдел занятости,
социальных
программ и
регистрации актов
гражданского
состояния района
( г о р о д а
областного
значения)

62263

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне в
сфере занятости,
социальных
программ и
регистрации актов
гражданского
состояния

59263

Капитальные
р а с х о д ы
подведомственны

032 х
государственных
учреждений и
организаций

3000

02 Оборона 15068

122

Аппарат акима
района (города
областного
значения)

15068

005

Мероприятия в
р а м к а х
исполнения
всеобщей
воинской
обязанности

15068

06

Социальная
помощь и
социальное
обеспечение

873080

801

Отдел занятости,
социальных
программ и
регистрации актов
гражданского
состояния района
( г о р о д а
областного
значения)

828903

010

Государственная
адресная
социальная
помощь

26146

004
Программа
занятости

329358

006

Оказание
социальной
помощи на
приобретение
т о п л и в а
специалистам
образования,
социального
обеспечения,
культуры, спорта
и ветеринарии в
сельской
местности в
соответствии с
законодательство
м Республики
Казахстан

3425

007 Оказание
жилищной
помощи

41

009

Материальное
обеспечение детей
с инвалидностью,
воспитывающихся
и обучающихся на
дому

2836

011

Социальная
п о м о щ ь
отдельным
категориям
нуждающихся
граждан по
решениям
м е с т н ы х
представительных
органов

202536

014

Оказание
социальной
п о м о щ и
нуждающимся
гражданам на
дому

37018

015

Территориальные
ц е н т р ы
социального
обслуживания
пенсионеров и
инвалидов

30109

017

Обеспечение
нуждающихся лиц
с инвалидностью
обязательными
гигиеническими
средствами и
предоставление
у с л у г
специалистами
жестового языка,
индивидуальными
помощниками в
соответствии с
индивидуальной
программой
реабилитации лиц
с инвалидностью

148201

023

Обеспечение
деятельности
центров занятости
населения

49233

801

Отдел занятости,
социальных
программ и
регистрации актов
гражданского
состояния района
( г о р о д а
областного
значения)

44 177

018

Оплата услуг по
зачислению,
выплате и
доставке пособий
и  д р у г и х
социальных
выплат

635

020

Размещение
государственного
социального
з а к а з а  в
неправительствен
ных организациях

8398

050

Обеспечение прав
и улучшение
качества жизни
л и ц  с
инвалидностью в
в Республике
Казахстан

35144

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

2782993

492

О т д е л
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г  и
жилищной
инспекции района
( г о р о д а
областного
значения)

526662

002

Изъятие, в том
числе путем
выкупа земельных
участков для
государственных
надобностей и
связанное с этим 62000

отчуждение
недвижимого
имущества

003

Организация
сохранения
государственного
жилищного фонда

676

004

Обеспечение
ж и л ь е м
отдельных
категории
граждан

37269

094

Представление
жилищных
сертификатов как
социальная
помощь

13000

014

Развитие
благоустройства
городов и
населенных
пунктов

29631

012

Функционировани
е системы
водоснабжения и
водоотведения

72426

033

Проектирование,
развитие и (или)
обустройство
инженерно-комму
никационной
инфраструктуры

310369

058

Развитие системы
водоснабжения и
водоотведения в
сельских
населенных
пунктах

1291

467

О т д е л
строительства
района (города
областного
значения)

2256331

003

Проектирование и
( и л и )
строительство,
реконструкция
ж и л ь я
коммунального
жилищного фонда

1433007

004

Проектирование,
развитие и (или)
обустройство
инженерно-комму
никационной
инфраструктуры

823324

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

392244

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и спорта
района (города
областного
значения)

129947

003
Поддержка
культурно-
досуговой работы

129947

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и спорта
района (города
областного
значения)

12703

009

Проведение
спортивных
соревнований на
районном (города
областного
значения) уровне

5684

010

Подготовка и
участие членов
сборных команд
района (города
областного
значения) по
различным видам
спорта на
областных сп

7019

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и спорта
района (города
областного
значения)

131381

006

Функционировани
е районных(

131381

городских)
библиотек

456

Отдел внутренней
политики района (
города областного
значения)

63246

002

Услуги по
проведению
государственной
информационной
политики

6000

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне в
о б л а с т и
информации,
укрепления
государственност
и и формирования
социального
оптимизма
граждан

28340

003

Реализация
мероприятий в
с ф е р е
молодежной
политики

28906

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и спорта
района (города
областного
значения)

54967

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне в
области культуры,
развития языков,
физической
культуры и спорта

34907

014

Капитальные
р а с х о д ы
государственных
органов

112

Капитальные
р а с х о д ы
подведомственны

032 х
государственных
учреждений и
организаций

16106

113

Целевые текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

3842

10

Сельское, водное,
лесное, рыбное
хозяйство, особо
охраняемые
природные
территории,
о х р а н а
окружающей
с р е д ы  и
животного мира,
земельные
отношения

7785

454

О т д е л
предприниматель
ства и сельского
хозяйства района
( г о р о д а
областного
значения)

7785

099

Реализация мер по
оказанию
социальной
поддержки
специалистов

7785

11

Промышленность,
архитектурная,
градостроительна
я и строительная
деятельность

70983

467

О т д е л
строительства
района (города
областного
значения)

70983

001

Услуги по
реализации
государственной
политики в
о б л а с т и
строительства на
местном уровне

70983

12 Транспорт и
коммуникации

1623852

492

О т д е л
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г  и
жилищной
инспекции района
( г о р о д а
областного
значения)

1623852

020
Развитие
транспортной
инфраструктуры

67876

023

Обеспечение
функционировани
е автомобильных
дорог

84975

037

Субсидирование
пассажирских
перевозок по
социально
значимым
городским (
сельским),
пригородным и
внутрирайонным
сообщениям

916000

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог районного
значения и улиц
населенных
пунктов

555001

13 Прочие 8146412

467

О т д е л
строительства
района (города
областного
значения)

810000

079

Развитие
социальной и
инженерной
инфраструктуры в
сельских
населенных
пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел
бесігі

810000

492

О т д е л
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г  и
жилищной
инспекции района
( г о р о д а
областного
значения)

7317578

079

Развитие
социальной и
инженерной
инфраструктуры в
сельских
населенных
пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел
бесігі

3193186

085

Реализация
бюджетных
инвестиционных
проектов в
моногородах

3004484

096

Выполнение
государственных
обязательств по
проектам
государственно-ч
а с т н о г о
партнерства

1119908

459

Отдел экономики
и финансов
района (города
областного
значения)

18834

012

Резерв местного
исполнительного
органа района (
города областного
значения)

18834

14 Обслуживание
долга

14816

459

Отдел экономики
и финансов
района (города
областного
значения)

14816

Обслуживание
долга местных

021

исполнительных
органов по
в ы п л а т е
вознаграждений и
иных платежей по
займам из
областного
бюджета

14816

15 Трансферты 4480832
3

459

Отдел экономики
и финансов
района (города
областного
значения)

4480832
3

006

В о з в р а т
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых
трансфертов

24

007 Бюджетные
изъятия

3738668
6

024

Целевые текущие
трансферты из
нижестоящего
бюджета на
компенсацию
п о т е р ь
вышестоящего
бюджета в связи с
изменением
законодательства

7108419

038 Субвенции 313189

054

Возврат сумм
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканского
бюджета за счет
целевого
трансферта из
Национального
фонда Республики
Казахстан

5

III.Чистое
бюджетное
кредитования

15243

10

Сельское, водное,
лесное, рыбное
хозяйство, особо
охраняемые
природные
территории,
о х р а н а
окружающей
с р е д ы  и
животного мира,
земельные
отношения

18378

454

О т д е л
предприниматель
ства и сельского
хозяйства района
( г о р о д а
областного
значения)

18378

009

Бюджетные
кредиты для
реализации мер
социальной
поддержки
специалистов

18378

16 Погошение
займов

3135

459

Отдел экономики
и финансов
района (города
областного
значения)

3135

005

Погошение долга
местного
испольнительного
органа перед
вышестоящим
бюджетом

3135

Категория

Сумма (
тысяча
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

V .
Дефици
т  (
профиц
и т )
бюджета

-599 751

V I .
Финанс

ировани
е
дефицит
а  (
использ
ование
профиц
ита)
бюджета

599751

5

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в

3135

01

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в

3135

1

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в ,
выданн
ых из
государс
твенног
о
бюджета

3135

7
Поступл
ение
займов

18378

01

Внутрен
н и е
государс
твенные
займы

18378

2 Договор
ы займа

18378

8

Использ
уемые
остатки
бюджет
н ы х
средств

584508

01

Остатки
бюджет

584508

н ы х
средств

1

Свободн
ы е
остатки
бюджет
н ы х
средств

584508

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан